

## ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY



PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

## VEREADOR VALCENI (SANICA) INDICAÇÃO Nº 157/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Paraty.

Assunto: SOLICITA À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY, QUE PROVIDENCIE REPARO E MANUTENÇÃO DA ESTRADA NA COMUNIDADE DO CABRAL.

Indico à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental de acordo com o Artigo 163 desta Casa Legislativa, que se oficie a Prefeitura Municipal de Paraty – Exmo. Sr. Carlos José Gama Miranda, através da Secretaria Municipal de Obras – Ilmo. Sr. José Carlos Ribeiro, solicita à Prefeitura Municipal de Paraty, que providencie reparo e manutenção da estrada na comunidade do Cabral.

## **JUSTIFICATIVAS**

Justifica-se a presente indicação, pois trata-se de uma reivindicação dos moradores locais que pedem mais segurança e comodidade ao utilizarem a referida estrada, considerando que hoje a estrada encontra-se em estado precário com muitos buracos e mato nas margens, e devido às últimas chuvas a estrada ficou intransitável, dificultando a vida dos moradores, é imprescindível que essa manutenção seja realizada o mais breve possível.

Isto posto, é que se pede e INDICA a Prefeitura Municipal de Paraty, através da Secretaria Municipal de Obras, em atendimento a solicitação dos moradores da comunidade do Cabral.

Paraty - RJ, sala das Sessões em 25 de março de 2019.

Autor

Valceni S. Teixeira Vereador - Sanica

DEM

APROVADO

votos a favor

votos contra

abstenção(ões

Presidente